

**ARMY PUBLIC SCHOOL BATHINDA MIL STN
CLASS - VIII (PT-1 2024-25)**

ENGLISH	<p>1. Reading</p> <ul style="list-style-type: none"> • Unseen Comprehension Passage <p>2. Grammar and Writing</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ch 2 - More about Sentences • Ch 3 - Nouns • Ch 21 – Notice Writing <p>3. Literature <i>Book: Honeydew</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ch 1 - The Best Christmas Present in the World • Ch 2 -The Tsunami <p>Poems:</p> <ul style="list-style-type: none"> • P 1 - The Ant and the Cricket • P 2 – Geography Lesson <p><i>Book: It So Happened</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ch 1 - How the Camel got his Hump
SCIENCE	<p>CH-1 CROP PRODUCTION AND ITS MANAGEMENT CH-2 MICROORGANISMS CH-3 COAL AND PETROLEUM</p>
HINDI	<p>वसंत भाग 3 पाठ -1 लाख की चूड़ियां(कहानी) पाठ 2 बस की यात्रा पाठ 3 दीवानों की हस्ती (क वता) पाठ -4 भगवान के डाकए (क वता) भारत की खोज पुस्तक से अध्याय -1 अहमदनगर का कला ,2 तलाश व्याकरण भाग- भाषा के रूप मौ खक व ल खत, विशेषण व उसके भेद, वल्लोम शब्द(1 से 20 तक) वाक्यांश के लए एक शब्द(1 से 20 तक) पर्यायवाची शब्द(1 से 20 तक) वाक्यांश के लए एक शब्द (1 से 20 तक) अनुच्छेद- कंप्यूटर एक अनिवार्य आवश्यकता, महँगाई जो थमने का नाम नहीं लेती</p>
SOCIAL SCIENCE	<p>GEOGRAPHY CH 1 RESOURCES (INCLUDING MAP WORK) CH2 LAND, SOIL, NATURAL VEGETATION AND WILDLIFE RESOURCES. (INCLUDING MAP WORK) HISTORY CH1 HOW, WHEN AND WHERE.(INCLUDING MAP WORK) CIVICS CH 1 THE INDIAN CONSTITUTION</p>
MATHS	<p>Ch 01 Rational Nunbers Ch 02 Linear Equations in one variable Ch 03 Understanding Quadrilaterals</p>
COMPUTER	<p>Chap- 1 Computer Network Chap- 2 Access- Creating a Database</p>
GK	<p>Chapter 1-15</p>
SANSKRIT	<p>पाठ्य पुस्तक- रुचिरा और अभ्यास पुस्तिका - पाठ- 1. सुभाषितानि 2. बिलस्य वाणी न कदापि में श्रुता 3. डिजीभारतम् 4. सदैव पुरतो निधेहि चरणम् व्याकरण - पाठ्य-पुस्तक और अभ्यास पुस्तिका में दी गई व्याकरण अनुच्छेद - उपकारका: पशवः ,डिजीभारतम् , महात्मा गांधी</p>
PUNJABI	<p>1 ਪੰਜਾਬੀ ਪੁਸਤਕ -8 1 ਪਾਠ - 1 ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਝੰਡਾ 2 ਪਾਠ - ਜਿੱਥੇ ਠਾਠੀ - ਉੱਥੇ ਠਾਠਕੇ 2 ਪੰਜਾਬੀ - ਵਿਆਕਰਨ ਅਤੇ ਲੇਖ - ਰਚਨਾ 1 ਪਾਠ -1 ਵਿਆਕਰਨ 2 ਪਾਠ -2 ਭਾਸ਼ਾ ਜਾਂ ਬੋਲੀ 3 ਕਾਵਿ- ਟੋਟਾ</p>